Pero, antes de abordar ese tema de la datación de la *laus* y el conexo de la presumible adscripción étnica y/o cultural del autor de la misma, tal vez resulte de interés para el lector curioso reproducir aquí el tenor del documento en cuestión. Suena así en la transcripción que ofrece J.M. Lacarra ⁷:

Hic locus prouidus factus a Deo, ab homine inuentus, a Deu electus ubi quod [quot ?] anni dies puteis ad inuentus. Ut singulis uicibus ad auriendum prestus sit ut nullus ab alio necessitate compulsus auriad aquas, quia omnes proprii diferri inundant laces. Quuius mororum turres in latitudine LXIII pedum sita. In altum LXXXIII pedum surgit immensis. Circuitu urbis mille ambitus dextris. Turrium situ numero LXVH. Quam Dominus pro sua misericordia innumeruiliu martirum reliquiarum condidit artem [arcem ?]. Quorum orationibus inter inimicas et barbaras gentes custoditur inlesam, ex quibus uigiles per multos martyrum títulos refulget lumen angelicum et [ut ?] antiquitus sicut per alegoriam dicitur. Si nomines silebant ad uigilia martirum lapides proclamabant ad uigiles ex[c]itandas. His locus semper uictor et pompa uirtutum. Pampilona presidium uonis, tribus angulis quuartata, ter preposita portis quattuor posticis sita, portu uicina: Greco eloquio, Pampilona, latine porta omnium dicitur. Silo flores arborum amnis orientalis flaxuoso retractos occiduo cum proximus uicinos cum plana et siemplex suburbia. Deseruiat ereticis contraria resistat baceis. Huic perpetim deuet amari ut nullus ab inpugnante sentiat mali. Quamuus oppulenta Roma prestita sit romanis, Pampilona non destitit prestare suis. Nam cum

ss; ID.: *The Later Roman Empire: 284-602. A social, economic and administrative survey*, 3 vv., Oxford 1964 (2. ed., Oxford 1973), t. III, p. 36; DEMOUGEOT, É.: *Une lettre de l'empereur Honorius sur l'hospitium des soldáts*, en "Revue historique de droit français et étranger" 4, 1956, 25-49; BALL, A.: *La defensa de Hispania en el Bajo Imperio. Amenaza exterior e inquietud interna*, en *Legio VII Gemina*, León 1970, pp. 601-20, concr. pp. 616-618.

5. Cfr. LACARRA, J.M.: *o. c.*, p. 268.

6. Cfr. a este respecto TARACENA, B., VÁZQUEZ DE PARGA, L.: *Excavaciones en Navarra*, I, Pamplona 1947, pp. 117 s.

7. *O. c.*, pp. 269 s.

GLOSA SOBRE UN VIEJO TEXTO REFERIDO A LA HISTORIA DE PAMPLONA

mirauilis magnaue regio fructífera aliorum regionum hic rastris effosa térra quas ab amna reducunt. Montes in circuitu eius et Dominus in circuitu populi sui ex hoc nunc et usque in seculum. Amen⁸.